através da caixa de diálogo editalaprendizagem.seds@goias.gov.br, apresentou
pedido de esclarecimento (84422073), sobre a desconsideração de apresentação do
plano de trabalho para a fase inicial da seleção, se a comprovação da experiência
seria para os últimos 03 (três) anos e em relação ao número de jovens ser de 8.500
(oito mil e quinhentos aprendizes).

Era o que cumpria relatar. Passamos a fundamentação.

2. Dispositivo
2.1 - Anexo X - Plano de Trabalho
A convocação para apresentação do plano de trabalho somente se

dará somente se dará após a homologação e publicação do resultado definitivo da

[...]

fase de seleção, portanto, dispensado na fase inicial de seleção.

2.2 - Período de experiência
A comprovação da experiência será considerada no interregno dos

últimos 03 (três) anos.

2.3 - Número de jovens e PCD's a serem atendidos
O número total a ser considerado é de 8.500 (oito mil e quinhentos)

aprendizes.

3. Conclusão
Diante das considerações apresentadas, conclui-se que os

esclarecimentos prestados sanam de forma objetiva e suficiente as dúvidas
suscitadas pela RENAPSI. Restou confirmado que o Plano de Trabalho será exigido
apenas na fase posterior à homologação do resultado definitivo, em conformidade